
Letošním školním rokem jsme
odstartovali 15. rok fungování naší
brněnské školy. V přípravném týdnu
jsme se s kolegy pečlivě připravili,
probrali jsme výukové metody                  
a strategie. Ocenili jsme také
<dlouhověké= spolupracovníky a nás
samotné překvapilo, že jsou s námi
kolegové již povětšinou 5 let a více - je
vidět, že se jim u nás líbí a spokojenost je
oboustranná.
Přivítali jsme nové prvňáčky, jsme rádi,
že v hojném počtu, třída je plná. Náš
pedagogický sbor se rozrostl                    
o asistentku Adélu a rodilou mluvčí
Magreth - Maggie. 
Během října se k nám přidali Nikola             
a Michal do studijního centra.

novinky ze začátku
školního roku

rodilá mluvčí Maggie

Slavíme 15. rok 
od založení školy

škola Basic Brno září, říjen 2024

Maggie pochází z Namibie. Se žáky vede skupinové
hodiny anglické konverzace, ale bere si i jednotlivé žáky
na individuální procvičování. Setkáte se s ní také            
v odpolední družině, kde se věnuje mladším dětem.



akce v září a říjnu
Září bylo hodně o prvňá�cích, kteří zažili nejvíc akcí a výletů. ekalo je mj. focení do

novin, výlet do ZOO, návštěva chovatelské stanice �i divadla.

září, říjen 2024

www.skolabasicbrno.cz

Druhou a třetí třídu �ekal
dobrodružný zážitek - jeli na
raftech z Komárova na soutok
Svratky a Svitavy.



www.skolabasicbrno.cz

akce v září a říjnu
 }áci 8. a 9. třídy se v rámci předmětů výchova ke zdraví a pracovní �innosti zú�astnili
kurzu první pomoci pod záštitou erveného kří~e, kde si vyzkoušeli resuscitaci,
stabilizovanou polohu, heimlichův chvat, zástavu masivního krvácení. Dozvěděli se
spoustu zajímavých informací.

září, říjen 2024

Zajímavé akce probíhají i v rámci bě~né výuky - v matematice se ~áci u�í, jak najít
tě~iště; vyu~ívají inovativní výukové metody, nebo se třeba u�í navzájem.

Ji~ se za�átkem školního roku jsme odstartovali opět individuální výuku ~áků.               
V případě, ~e je některý ~ák v předmětu příliš napřed, nebo potřebuje na látku více
prostoru, věnuje se mu individuálně školní asistent. Pracují spolu zejména na �tení     
s porozuměním, dobrém po�ítání s představivostí. K tomu jim pomáhá modelína       
a spousta dalších pomůcek. 

www.skolabasicbrno.cz



akce v září a říjnu
V rámci družiny proběhl projekt Líheň kuřátek, kde se děti mohly podívat na to, jak
postupně praská vajíčko při narození a jak se kuřátko z vajíčka klube. Učily se pak, jak
s čerstvě narozeným kuřátkem správně zacházet.

www.skolabasicbrno.cz

září, říjen 2024

V loňském roce děti v družině vyrobily bylinkovou zahrádku na naši chodbu. V září se
pustily do její rekonstrukce, aby byla opět pěkně zelená. 

Od října již probíhají kroužky - největší
zájem je jako vždy o vaření, nicméně děti i
malují v ateliéru abstraktní tvorby,
procvičují angličtinu či hrají na flétnu.



co nás čeká?

Děkujeme, že jste s námi.

 Den otevřených dveří 
11. 11. v 16 hodin

pro více z nabeho aktuálního děnípro více z nabeho aktuálního dění
nás sledujte na FB Za Basic Brnonás sledujte na FB Za Basic Brno  

tým bkoly Basic

září, říjen 2024

www.skolabasicbrno.cz

Měsíc říjen jsme završili halloweenskou party v družině, plnou masek a her.

V listopadu nás už čekají přípravy na vánoční jarmark, ale o tom až příště.

Nyní je před námi Den otevřených dveří v pondělí 11.11., na který srdečně zveme Vás
i kohokoliv ve Vašem okolí, kdo by hledal školu pro své dítě - prvňáčka i starší dítko.


